Pedra Branc

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N° 027/2025

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, o(a) Sr(a). FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA, na qualidade de
Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico n°
027/2025, referente ao Processo Administrativo n° 050/2025.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

24.334.945/0001-08 - DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

1- LOTE 01 - TEMPEROS

ITEM 	DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	UNI). V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 AÇAFRÃO ATACADÃO
DO TEMPERO

50,00 Quilograma 24,63 24,46 1.223,00

2 ADOÇANTE DIETÉTICO ZERO - CAL 50,00 Unidade 7,86 7,80 390,00

3 ALHO PICADO SEM SAL IMPERIAL 7200,00 Quilograma 23,50 23,33 167.976,00

4 COCO RALADO DR OETKER 50,00 Pacote 8,62 8,56 428,00

5 COLORÍFICO PANELAÇO 2.000,00 Outras
unidades

5,05 5,01 10.020,00

6 EXTRATO DE TOMATE BONARÉ 5.000,00 Unidade 4,61 4,58 22.900,00

7 LOURO
ATACADÃO
DO TEMPERO

50,00 Quilograma 21.41 21,26 1.063,00

8 ÓLEO DE SOJA REFINADO VITALIV 5.500,00 Garrafa 7,70 7,65 42.075,00

9 OREGANO
ATACADÃO
DO TEMPERO

50,00 Quilograma 9,36 9,30 465,00

10 SAL REFINADO SALMONETE 5.000,00 Quilograma 4,04 4,01 20.050,00

II VINAGRE DE ÁLCOOL FOLHA
VERDE

5.100,00 Unidade 3,99 3,96 20.196,00

VALOR TOTAL 286.786,00

Homologado para DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS ELRELI inscrita no CNPJ/MF: 24.334.945/0001-08, pelo
melhor valor de R$ 286.786,00 (duzentos e oitenta e seis mil, setecentos e oitenta e seis reais), em 12/06/2025.

'De Sou Fbkano - odrugues
ORDENADOR DE DESPESAS

MATRICULA N° 33682

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
NPJ: 07.72654010001-04

E-mail: gabinetei)pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85)9 963-6465